

Протокол

№

гр. София, 02.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 69
състав, в публично заседание на 02.04.2025 г. в следния състав:
СЪДИЯ: Милена Славейкова

при участието на секретаря Грета Грозданова, като разглежда дело номер **2433** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно повикване в 09,00 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Л. Х. М., редовно призован, се явява лично и с адв. С., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – Началник отдел "Миграция" - СДВР, редовно призован, представлява се от юрк. Г., с пълномощно от днес.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалбата.

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ на 06.03.2025 г.

ДОКЛАДВА писмо от ДАБ при МС от 19.03.2025 г., с приложени писмени доказателства.

Адв. С. – Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата приложени към жалбата и доказателствата представени с административната преписка, не ги оспорвам. Представям и моля да приемете копие от жалба до АССГ срещу решението за отнемане на статут, както и молба за възстановяване на срока за обжалване на това решение, тъй като моят доверител узна за повторното отнемане на статута му от заповедта, предмет на настоящото дело. Заповедта е подписана на 24.02.25г.

Очаквахме произнасяне и възстановяване на срока, но за голямо съжаление, съдът не уважи искането ни за възстановяване на срока и прекрати делото, като по този начин с определението си преустанови по-нататъшното развитие на производството. Прилагам и копие на частна жалба до ВАС, която жалба е пусната в законовия срок, вчера, на 01.04.25 г. Тъй като няма произнасяне още на ВАС, моля да ми се предостави възможност да представя удостоверение за висящност на производството пред ВАС по частната жалба. Моля да спрете настоящото административно производство, тъй като неговото развитие, ход и решението по нашата жалба, следва да е в съответствие с решението, което ще вземе ВАС и последващото евентуално производство по обжалване на повторното отнемане на статута на моя доверител. По доказателствата, които са представени от ДАБ, моля да ми предоставите възможност да се запозная с тях.

Моля да ми се издаде СУ, по силата на което да се снабдя от ВАС с данни за образуваното производство и СУ, по силата на което да се снабдя от СГП с данни, че няма висящи наказателни производства по отношение на моя доверител, с оглед доказване на положението му. Други доказателства няма да соча.

Жалбоподателят – Разбирам български език. Не разполагам с документ за самоличност. Документите ми ги взеха на [улица]. Ходих там да оправям документи на дъщеря ми. Искането ми личната карта на майка ѝ и баща ѝ, тоест на мен. След като свършиха с документите на детето, върнаха на майка ѝ нейните документи, но моите не ми ги върнаха. Казаха ми да ходя в О. купел, ходих там, ходих и във Военна рампа, но никъде не ми ги дадоха. Казвах да чакаме решение на делото. Имам снимка на личната ми карта на телефона.

Юрк. Г. – Оспорвам изцяло жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с преписката, същата е в цялост. Представям удостоверение за компетентност на издателя на оспорения акт за заеманата от него длъжност. По отношение на доказателствените искания, не възразявам по отношение на исканата справка от ВАС. Считаю удостоверението от СГП за неотнормимо към спора и моля да го оставите без уважение. Доколкото знам, колегите от дирекция „Миграция“ нямат правомощия нито да предоставят, нито да отнемат документи. Няма да соча други доказателства.

Адв. С. – Считаю, че при подадена жалба срещу заповедта за налагане на ПАМ, която спира изпълнението ѝ, не би трябвало на моя доверител да са отнети личните документи.

СЪДЪТ по доказателствата намира, че следва да бъдат приети постъпилите по делото и днес представените от страните писмени доказателства. Искането на адв. С. за издаване на СУ до ВАС е основателно, а до СГП е неотнормимо, поради което не следва да се уважава.

На основание чл. 186 от ГПК следва да се изиска информация от трети, неучастващи по делото лица, както и от ответника относно акта, с който на чуждия гражданин са отнети документите за самоличност.

По изложените съображения и с оглед събирането на доказателства, към настоящия етап производството по делото не следва да бъде спирано.

Водим от горното, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА доказателствата, приложени към жалбата, доказателствата от АП, постъпила в АССГ на 06.03.2025 г. и доказателствата, приложени към писмо на ДАБ при МС от 19.03.2025 г., както и всички днес представени от страните писмени доказателства.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя, чрез адв. С., на основание чл.193, ал.1 от ГПК в срок до следващото о.с.з. да се запознае и взема становище по доказателствата, приложени към писмо на ДАБ при МС от 19.03.2025 г.

ПРЕДОСТАВЯ ВЪЗМОЖНОСТ на ответника в 7-дневен срок от днес да предостави по делото информация дали на жалбоподателя Л. Х. М., ЛНЧ [ЕГН], [дата на раждане] , гражданин на С., е отнет документ за самоличност, издаден от Република България по повод предоставен хуманитарен статут, и ако да – с какъв акт.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл. 186 от ГПК във вр. с чл. 144 от АПК трето, неучастващо по делото лице, а именно дирекция „Миграция“ – МВР в 7-дневен срок от съобщението да предостави на съда информация дали на жалбоподателя Л. Х. М., ЛНЧ [ЕГН], [дата на раждане] , гражданин на С., е отнет документ за самоличност, издаден от Република България по повод предоставен хуманитарен статут, и ако да – с какъв акт, като му УКАЗВА, че при неизпълнение на указанията в дадения срок, ще му бъде наложена глоба по чл. 89, т. 2 във вр. с чл. 91, ал. 1 от ГПК.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл. 186 от ГПК във вр. с чл. 144 от АПК трето, неучастващо по делото лице, а именно отдел „БДС“ – СДВР в 7-дневен срок от съобщението да предостави на съда информация дали на жалбоподателя Л. Х. М., ЛНЧ [ЕГН], [дата на раждане] , гражданин на С., е отнет документ за самоличност, издаден от Република България по повод предоставен хуманитарен статут, и ако да – с какъв акт, като му УКАЗВА, че при неизпълнение на указанията в дадения срок, ще му бъде наложена глоба по чл. 89, т. 2 във вр. с чл. 91, ал. 1 от ГПК.

ДА СЕ ИЗДАДЕ СУ на адв. С., което да й послужи пред ВАС за снабдяване с информация относно висиящността на подадена от нея частна жалба срещу определение за прекратяване на адм. дело №2513/25 г. на АССГ.

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ искането на адв. С. за издаване на съдебно удостоверение за СГП.

За събиране на доказателства, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 27.05.2025 година от 14.45 ч., за която дата и час страните са уведомени от днешното с.з.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09,20 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: